GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

Ofício DLC no 015/2021

Com fulcro no art.3í, inciso lll e parágrafo 10, do Decreto Estadual n25.728 de 25 de

novembro de 2008, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de

RegistrodePreçooriundadoPregãoPresencial nolll202l AtadeRegistrodePreçosde

Preços no09/2021 realizada pela Prefeitura Municipal de Santo Amaro/Se cujo objeto

destinou-se a "Sistema de Registro de Preços para futura prestação de serviços de

locação de máquinas/equipamentos, para realização de manutenção e demais serviços

necessários das atividades nas áreas afins, visando atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Obras e Projetos do Municipio de Santo Amaro das Brotas Estado

de Sergipe conformê detalhamentos constantes do Anexo l'Termo de Referência do

Edital.

Solicitamos ainda uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe ofício de

autorização desta Prefeitura Municipal de Santo Amaro/Se, juntamente com a cópia do

Edital, Ata Registrada do Prestador de Serviço publicada no DOM, Termo de

Homologação, Parecer Jurídico, Proposta da Licitante vencedora e termo de aceitação da

empresa vencedora do referido pÍocesso licitatório, As peças do processo licitatório

solicitadas neste ofício poderão ser enviadas scaneadas através do email

licita oom121tôqmail.com.

O Município de Riachuelo/Se pretende aderir o quantitativo referente a Ata de Registro de

preço no09/2021 conforme planilha em anexo atinente as empresas vencedoras DMR

LOCAçOES EIRELI-ME

chuelo,27 de outubro de20?1.

Atenci e

Peterson Araújo

P nicipal

Exmc

Sr. Paulo César Oliveira Souza

Prefeito Municipal de Santo Amaro

dI+ Jo .'.!0u

I

'+ç-fai#

W
GOVERNO OO ESTAOO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL OE RIACHUELO

3

DESCRTÇÂO UND/MED. QTD V. UNITÁRIO

I

sERVrçO DE 01 (UMA) ,
RETROESCAVADERIA,PRESTAÇAO DE

SERVIÇO DE RETROESCAVADEIRA:

4X4,COM PESO OPERACIONAL [4INIi/O

DE 6,630 A 7.200 KG,PROFUNDIDADE DE

ESCAVAÇÃO CO[,l ALCANCE DE 3

M,POTÊNCIA MíNII4A DE 7ô HP, COM

CONCHAS DE 30 E 60/80 CI!l. IDADE

I'ÁXIMA: 1O ANOS DE FABRICAÇÃO.

OPERADOR:CONTRATADA

COMBUSTIVEL:CONTRATANTE

HS

1.200 R$ 225,00

I

sERvrço DE 0í (uMAlPÁ
CARREGADETRA EXECUÇÁO DE

SERVIÇOS COM A PÁ CARREGADEIRA

DE RODAS, COM PESO OPERACIONAL

MÍNIMO DE 11 TONELADAS,POIÊNCIA

MiNIMA DE '13OHP, CAPACIDADE [/ÍNIIVA

DA CAÇAMBA 0E 1,5tut", ANO DE

FABRTCAÇÂO ACIMA DE 2010.

OPERADOR: CONTRADADA

COMBUSTIVEL: CONTRATANTE,

HS

1.200 R$ 196,00

SERVIçOS DE ol (UM) ROLO

COMPRESSOR POIÉNCIA 1OO A 115 HP

FUNCIONANDO ADEQUAOAMENTE,

COM MENOS DE 1O (DEZ) ANOS DE

USO. OPERÂDOR: CONTRATADA

COMBUSTIVEL: CONTRATANTE,

t15

1.200

4

sERvrÇos DE 0í (uirA) ESCAVADEIRA

HIDRÁULICA TIPO POCLAIN LOCAÇÀO

DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA

POTÊNCIA MíNIfulA DE 150 HP,PESO

OPERACIONAL MiNIIVO DE 22.250KG,

CABINE FECHADA COM AR

coNDrcroNADO, LANÇA COM NO

fu!íNIMO 5 6OOMM, CAPACIDADE DE

CAÇAMBA DE NO MINIMO 1,20M",

SAPATA COI,4 TOOMM DE

LARGURA,CAPACIDAE DO TANQUE DE

COMBUSTÍVEL DE NO MiNIMO 4OO

LITROS, ANO DE FABRICAÇÃO NÁO

INFERIOR A 2016 E NÃO SUPERIOR A 05

(CINCO) ANOS DE USO, UNIDADE DE

MEDIDA: HOru\/MÁQUINA OPERADOR:

CONTRATADA COMBUSTIVEL:

CONT&qTANTE:

HS

SERV|çOS DE 01 (UM)TRATOR 0E

ESTREIRA, PESO OPERACIOI{AL 14

TONELADAS, COM POTÊNCIA MiNIMA

DE 130 HP MÁQUINA TIPO TRATOR DE

ESTREIRA COIú POTÊNCIA MíNIN,IA DO

MOTOR DE 130 HP PESO OPERACIONAL

HS

R$ 280,00

1 .200 R$ 290,00

n
1.200 R$ 2ô2,00

I

I

I

I

I

I

tt

I

I

ITEM

N

w
GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

14 TONELADAS, CONJUNIO DE úfulINA
DE ANGULAÇÂO E INCLINAÇÃO

HIORAULICA, ANO DE FABRICAÇAO
IGUAT OU SUPERIOR A 2012, COM

FORNECIMENIO DE COMBUSTIVEL E

OPERADOR, HORA MARCADA PELO

HORiMETRO DA i'ÂQUINA, OPERADOR:

CONTRADADA COÍTIBUSTIVEL:

CONTRATENTE.

D

SERV|çOS DE 01 (UMA) PATROL
(MOTONTVELAOORA), COM POTÊNCrA

MINIMA DE 125 HP PRESTAÇÃo DE

SERVIÇO DE

PATROL(lt,'tOTON IVELADORA): C0M
POTÊNCA MÍNII\4A DE 125HP,COI/

ESCARIFADOR, úMINA
REGUúVEL,SISIEI/A HIDRAULICO

COM LARGURA fuIiNII\4A DE 3,60

METROS,ANO DE FABRICAÇÂO DE

MAXTMO 10 ANOS. (COM

OPERADOR, I\/IANUIENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA,MECÂNICA

E REPAROS EM GERAt, I\4EDIDOR DE

COMBUSTíVEt.HORiMETRO E

RASIREADOR), OPERADOR:

CONTRATADA COMBUSTIVEL:

CONTRATANTE,

HS ,,,,1R$33o,ool

l

I

I

I

tl
I

I

I

ü